

Resumé af kommunemøde torsdag 2. marts 2023 hos Højslev Station IF for fodboldklubberne i Skive Kommune

Følgende klubber deltog: Spøttrup M&S - Fursund IF – Højslev Station IF - Roslev IK - Skive IK - Ørslevkloster IF –Oddense-Otting GF.

Johnny Krogh Hansen fra DBU Jylland Region 2's bestyrelse bød velkommen til mødet.

Orientering fra og feedback til Skive Kommune

Idrætsinspektør Holger B. Christensen:

Klubberne skal sørge for at få meldt fejl ind omkring banelys.

Fokus punkter:

Så længe der er frost så skal banerne IKKE bruges.

1. november kommer der en annonce i avisen om at søge til mål og net.

Kommunen undersøger om der også kommer en mail ud til klubberne.

Når der laves stige øvelser, så lav dem udenfor banerne på sidelinjen, da det ødelægger banerne.

Klubberne skal være bedre til oprydning på banerne i forhold til græsslåning. Der skal nedlægges baner på sigt.

Stadionområdet er under voldsomt pres i forhold til energi afgifter.

Kent Sørensen (Kultur og Fritidschef) – nyt fra kommunen:

Det er blevet godkendt at kunstgræsbanerne i Egeris bliver renoveret.

Ang. De 4 kunstgræsbaner med granulat - Der skal komme en sikring ved banerne, hvor der sættes bånd op rundt om banen og en udslusning ved udgangen, hvilket vil koste op imod 600.000 kr.

Der er 70 fodboldbaner i kommunen og de 18 er nedgraderet og 4 af dem er kunstgræsbaner. Der skal nedlægges flere baner i 2023, da der er for mange baner i forhold til hvad der bliver brugt. Kommunen vil i dialog med klubberne kigge på brugen af banerne i de enkelte klubber og sammen finde de baner der skal nedlægges af hensyn til økonomien.

Kommunens idrætspolitik udløber ved udgangen af 2023 og der arbejdes på en ny.

Politikerne har 2 år til at tage stilling til om der skal etableres 2 nye kunstgræsbaner hos Skive IK, som der allerede er lovet og afsat penge til.

Park og Vej

Tom B. Pedersen (Formand), tlf. 5125 2249, mail: tbpe@skivekommune.dk

Kultur & Fritid

Holger B. Christensen (Idrætsinspektør) tlf. 2969 6322, mail: hbch@skivekommune.dk



DBU Jylland

Region 2

Mozartsvej 9

7500 Holstebro

Telefon +45 8939 9920

region2@dbujylland.dk

www.dbujylland.dk

Nyt fra Skive Idrætssamvirke

Louise Lannig (Idrætssamvirke) – nyt fra kommunen:

Sæt kryds i kalenderen 17. april, hvor klubberne inviteres til et fodboldnetværksmøde. Indbydelse kommer senere.

Der er 5 hæderspriser i kommunen – HUSK at give de frivillige en anerkendelse.

<https://skive.dk/demokrati-og-kommune/byraad-udvalg-raad-og-naevn/priser-og-haeder/>

Husk Repræsentantskabsmøde 28. marts i Fursund hallen.

Bevæg dig for livet fortsætter i yderligere 5 år.

Der er ansat en ny i forbindelse med BDFL, som hedder Camilla.

Husk at sende jeres frivillige på kurser i løbet af året, der er ansøgningsfrist for kursusrefusion 1.11 2023. Se mere her:

<https://www.skiveidraetssamvirke.dk/kursusrefusion>

Øvrige oplysninger:

Ungdomsskolen i Skive uddanner op mod 40 "juniorledere" hvert år.

Det er ikke alle som kommer ud som leder/træner i klubberne.

Tag kontakt til ungdomsskolen, hvis man evt. har brug for en praktikant.

Ungdomsskolen kunne inviteres med på næste møde og kunne give 5-10 min. omkring hvad ungdomsskolen gør og hvad de/vi kan gøre sammen.

Orientering om velfærdsalliance mellem Skive Kommune og DBU Jylland

Kommunekonsulent Mike Winther orienterede:

Arrangementer ifm. u-landskampe

Rekrutteringstiltag med skoler og SFO'er

Børnefodbold er pt. vores helt store fokusområde (DBU Børneklub)

Pigefodbold - synliggørelse og rekrutteringstiltag

Frivillighed - fokus på understøttelse af klubber

Uddannelse - kurser og netværk på tværs af klubber

Der har været mulighed for at ansøge om gratis afvikling af pigeraketten.

Skive IK og Højslev Station IF er blevet tildelt dette.

Der afvikles et C1 kursus hos Spøttrup 1. april, husk at støtte op dette.

Kommunekonsulent Mike Winther på tlf. 4157 2028 eller mail: mivn@dbujylland.dk



DBU Jylland

Region 2

Mozartsvej 9

7500 Holstebro

Telefon +45 8939 9920

region2@dbujylland.dk

www.dbujylland.dk

NYT fra klubrådgiveren

Klubrådgiver Klaus Gertsen informerede:

DBU Børneklub – pt. har 113 klubber i Jylland valgt at blive "DBU Børneklub" og heraf er de 66 godkendte og certificerede efter de 4 forudsætninger – (I region 2 har 47 klubber underskrevet hvoraf 16 er godkendte)

Klaus omtalte baggrunden for den nye børnestrategi herunder det nye børnesyn med 12 børnerettigheder og 10 børneløfter.

DBU Børneklub er for de klubber, der VIL børnefodbolden og det indeholder bl.a.:

- Hjælp, sparring og vejledning.
- Op til 25 timers gratis hjælp til at komme i gang
- Efterfølgende netværk og sparring (uddannelse af børneudviklingstræneren)

Læs mere om den nye børnestrategi her:

[Ny strategi for dansk børnefodbold \(dbujylland.dk\)](http://dbujylland.dk)

Projekt "Flere hænder" – har til formål at rekruttere og fastholde frivillige.

Klubben siger JA til:

- at prioritere frivilligheden økonomisk og organisatorisk
- at udarbejde og vedtage en frivillighedsstrategi
- at tilknytte en frivilligansvarlig
- at afvikle et frivillighedstjek

DBU Jylland stiller en klubrådgiver til rådighed i 25 timer og det koster mellem 1500 – 3200 kr., hvis klubben vælger at gennemføre en "Players 1st-undersøgelse" – vælger man ikke undersøgelsen koster tilbuddet 2500 kr.

Læs mere om projektet her:

[Projekt "Flere hænder" \(dbujylland.dk\)](http://dbujylland.dk)

LederNetværk - et nyt netværksforum, som skal inspirere og udvikle klubformænd, ledere og bestyrelsesmedlemmer i klubberne gennem faglig sparring og erfaringsudveksling med klubberne som omdrejningspunkt. Det skal være med til at opkvalificere klubledere og bestyrelsesmedlemmer og dermed løfte kvaliteten i klubberne.

Læs mere om netværket her:

[DBU Jylland LederNetværk](http://dbujylland.dk)

Inspirationskataloget "Kickstart fodbolden" –

få masser af gode ideer på dette link:

[Kickstart: Få ny energi i fodboldklubben med enkle midler \(dbujylland.dk\)](http://dbujylland.dk)

Frivillighedsguide – bliv klogere på forskellige typer af frivillige og få anbefalinger til det videre arbejde med frivillighed.

Læs mere om frivillighedsguiden her:

[Frivillighedsguide \(dbujylland.dk\)](http://dbujylland.dk)

Get Movin

Projektet er for de klubber som vil skabe ligeværd mellem kønnene i fodboldens fællesskab og øge spilleglæden for piger og kvinder landet over.

Læs mere om Get Movin her:

[Get movin' – Retten til fodbolddrømme](http://dbujylland.dk)



DBU Jylland

Region 2

Mozartsvej 9

7500 Holstebro

Telefon +45 8939 9920

region2@dbujylland.dk

www.dbujylland.dk

Nyt fra DBU Jylland

Nyt fra delegeretmødet:

[Sådan stemte klubberne \(dbujylland.dk\)](http://dbujylland.dk)

Nyt fra Regionsbestyrelsen

Johnny orienterede om bestyrelsen er i gang med at implementere den "moderniseringsproces", der gerne på sigt skal bringe os tættere på klubberne og samtidig sikre en større agilitet i forhold til at gennemføre ændringer eksempelvis efter forslag fra klubberne.

Bestyrelsen har også fokus på et projekt, der skal forsøge at styrke de små lokalsamfund. Vi gerne vil forsøge at sikre, at der er en fodboldklub i de fleste små lokalsamfund bl.a. ved at videreformidle gode ideer og løsninger fra de samfund, der har lykket med at holde "gang i hjulene".

Nyt fra regionskontoret

Mie Brun Pedersen orienterede om følgende:

- Pigeseminar søndag 26. marts i Aulum: [Hent ny inspiration til forårets træning](#)
- Pigestævner (U5-U9) søndag 30. april i Rindum, Viborg og Nordvestmors.
- DBU 3-bold festival d. 11. juni i Tjørring: [Tilmelding \(dbujylland.dk\)](#)
- [Ny kampfordeler? Få digital hjælp og kollega-tips på webinar \(dbujylland.dk\)](#)
- DBU's Fodbold App kommer i ny version i løbet af foråret

Klubberne – ordet er frit

Joan fra Ørslevkloster gjorde opmærksom på at der afholdes Sparnord Cup 11. juni.

TAK FOR I AFTEN!

HUSK at I altid er velkomne til at rette kontakt til regionskontoret på tlf. 8939 9920 eller på mail: region2@dbujylland.dk.

Næste kommunemøde i Skive Kommune planlægges afholdt i marts måned i 2024.

*Evt. spørgsmål vedr. mødet kan rettes til Region 2's Klubrådgiver
Klaus Gertsen på tlf. 2465 9515 eller mail: klgr@dbujylland.dk.*



DBU Jylland

Region 2

Mozartsvej 9

7500 Holstebro

Telefon +45 8939 9920

region2@dbujylland.dk

www.dbujylland.dk

